ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  07.04.2021       № 475
 г.Невельск

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление без
проведения торгов земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности и
государственная собственность на
которые не разграничена, в
собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование»,
утвержденный постановлением
администрации Невельского
городского округа от 24.12.2020 г.
№ 2031

В соответствии с Федеральным законом «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г.
№ 210-ФЗ, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования
«Невельский городской округ», администрация Невельского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление без проведения
торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и
государственная собственность на которые не разграничена, в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»»,
утвержденный постановлением администрации Невельского городского
округа от 24.12.2020 г. № 2031, следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1.2.1 административного регламента
исключить абзацы 1, 3, 5;

1.2. дополнить подпункт 1 пункта 1.2.1 административного
регламента абзацами следующего содержания:

- земельных участков, на которых расположены здания,
сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в
них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса РФ;

- земельных участков гражданам в соответствии с Федеральным
законом "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности и
расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих
в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации".

1.3. в подпункте 2 пункта 1.2.1 административного регламента
исключить абзац 1;

1.4. дополнить подпункт 2 пункта 1.2.1 административного
регламента абзацами следующего содержания:

- земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в
случае и в порядке, которые установлены органами государственной власти
субъектов Российской Федерации.;

- земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24
июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного
строительства";

1.5. в подпункте 3 пункта 1.2.1 административного регламента
исключить абзацы 7, 10, 16, 17, 18;

1.6. дополнить подпункт 4 пункта 1.2.1 административного
регламента абзацем следующего содержания:

- органы государственной власти и органы местного
самоуправления;

1.7. дополнить подпункт 5 пункта 1.2.1 административного
регламента абзацами следующего содержания:

- земельных участков в виде служебных наделов работникам
организаций в случаях, указанных в пункте 2 статьи 24 Земельного кодекса
РФ, на срок трудового договора, заключенного между работником и
организацией;

- земельных участков, передаваемых религиозным организациям,
если на таких земельных участках расположены принадлежащие им на праве
безвозмездного пользования здания, сооружения, на срок до прекращения
прав на указанные здания, сооружения;

- земельного участка, передаваемого гражданину в соответствии с
Федеральным законом "Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о

consultantplus://offline/ref=629225CCE0A57FCE458E758C9F3598A14564AB5E9A088DEE113E76852858C84F9EA4F0ADB0809DFB13382DCA781E359A992B1402D0q5l4F
consultantplus://offline/ref=586C8B80378201AC3956372FB900259E8199A48194213C897EEDE399CADBED24080ADBC5A92B44FDDD0EAF056CX4q8F
consultantplus://offline/ref=DF3A3B961F443B0BB1821171926B1583ADF58C7F89C92F969661DF33E68C0E13499FC4EEBA6CC307AA12F3B57Fh7u1F
consultantplus://offline/ref=0B5C873D48D9833382B5403421F9800840AD934CC33898F004F27B64A172D7E36D31D58EBAE877C8FFC02EF2B6F5DB9DA9D2AB657EJ1ODX
consultantplus://offline/ref=154A4C317F3F75BFC692F2C3A9FF98B5291C772CAF5158DAC271A3DA55A4E8D4223E228560E23CCE9B5667BD5Di6WDX

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации";

1.8. в подпункте 2 пункта 2.3.1. административного регламента
исключить абзац 4;

1.9. дополнить пункт 2.6.1 административного регламента абзацами
следующего содержания:

4) схема расположения земельного участка в случае, если
испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует
проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать
такой земельный участок;

5) проектная документация лесных участков в случае, если подано
заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка,
за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного
объекта;

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Невельского городского округа» и
опубликовать в газете «Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                                           А.В. Шабельник

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА